

# Tervetuloa Lapin 54. Metsätalouspäiville

---

Hyvä puheenjohtaja, kansanedustaja, kutsuvieraat, naiset ja herrat.

Viime aikoina Lapissa käytävää keskustelua ovat hallinneet erilaiset maankäyttömuodot. Me metsäalalla olemme osa tätä keskustelua, sillä metsätalous on edelleenkin eniten rahallista hyötyä tuova toimiala ja me käytämme suurta osaa Lapin maista tämän saavuttamiseksi. Lappia kuvastaa jo entuudestaan monenlaiset käyttömuodot, joista useat sijoittuvat samoille alueille. Metsätalouden maita käytetään mm. matkailun, porotalouden, tuotannon, vapaa-ajan toimintojen ja luonnonsuojelun edistämiseen. Viime aikoina on keskustelua hallinneet erityisesti kaivostoiminta ja uusien kaivoshankkeiden tuomat haasteet. Halusimme tänä vuonna ottaa teemaksi maankäytön ja niiden yhteensovittamisen, sekä sen tuomat haasteet. Päivän loppuksi pidetään Jyri Makkosen juontama paneelikeskustelu. Valitettavasti kansanedustaja Heikki Autto ei pääse osallistumaan keskusteluun eduskunnan täysistunnon vuoksi. Tästä johtuen pyydämme olemaan aktiivisia hänen alustuksensa jälkeen ja kysymään mieltä askarruttavia asioita. Paneelikeskusteluun voitte esittää kysymyksiä päivän mittaan ja paneelin aikana. Toivommekin, että tämän päivän saldona on edes hieman läheisemmät ajatukset eri käyttäjäryhmien välillä.

Huomenna saamme viimeiset päivitykset energiapuun hankinnan haasteista. Kuulemme hankinnan ja käytön haasteista sekä puhtaasti energiaa tuottavan loppukäyttäjän, että metsäteollisuuden näkökulmasta. Kuulemme myös korjuukustannuksista, sekä miten raaka-aineen riittävydestä Lapin metsissä. Iltapäivällä käymme käsiksi työhyvinvoinnin eri aspectteihin.

Haluan kiittää järjestelytoimikunnan puolesta puheenjohtajia, alustajia, sponsoreita, näytteilleasettajia, teitä yleisöä, sekä työnantajia. Ilman teitä kaikkia päivien järjestäminen ei olisi mahdollista. Lisäksi haluan sanoa erityiskiitokset järjestelytoimikunnalle, joka on jälleen tehnyt hienoa työtä päivien eteen.

Tervetuloa kaikille osallistujille!

**Juri Laurila**

Järjestelytoimikunnan puheenjohtaja